

ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VIRTUALAUS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. vasario 2 d. Nr. 1

Rokiškis

POSĖDIS vyko 2022 m. vasario 2 d.

Dalyvavo:

Tadas Barauskas - Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas, JRT pirmininkas;

Rugilė Balčiūnaitė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė;

Birutė Bagdonienė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ prezidentė;

Andrius Burnickas - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius;

Aurimas Laužadis – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas;

Violeta Kazlauskienė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė;

Greta Giriūnaitė – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narė;

Karolis Baraišis - Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys.

Posėdyje dalyvauja JRK Gediminas Kriovė (posėdžio sekretorius), Gaiva Krivienė Rokiškio švietimo centro metodininkė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl karjeros dienų organizavimo;
2. Dėl veiklų skirtų Lietuvos jaunimo metams paminėti;
3. Dėl „Lietuvos jaunimo metų“ ambasadorių paskyrimo;
4. Dėl 2022 m. JRT veiklos plano;
5. Dėl 2021 m. JRT veiklos plano ataskaitos.

1. SVARSTYTA: Dėl karjeros dienų organizavimo;

R. Balčiūnaitė išsakė siūlymus kuriuos pateikė Rokiškio rajono moksleivių taryba. R. Balčiūnaitė siūlė ieškoti patrauklesnės karjeros dienos renginio formos, pavyzdžiui renginį organizuoti vėlyvą pavasarį atviroje erdvėje, į renginį pakviečiant ne tik aukštųjų mokyklų atstovus, bet ir nuomonės formuotojus kurie yra populiarius jaunimo tarpe ir galėtų padaryti, pranešimus apie studijų krypties pasirinkimą, tarptautinę savanorystę, jaunimo Europos komandos atstovus apie tarptautines studijas ir savanorystę. G. Krivienė paminėjo, kad praėjusiais metais buvo 16 skirtingų delegacijų kurios pristatė įvairias studijų kryptis, Lietuvos aukštosios mokyklos ruošia pristatymus apie studijų kryptis vasario, kovo mėnesiais ir pasiūlė daryti dviejų ciklų karjeros dienos kur pirmasis renginys vyktų pavasario pradžioje orientuotas į studijas Lietuvos aukštosiose mokyklose, antrasis renginys galėtų vykti pavasario pabaigoje, vasaros pradžioje ir būtų orientuotas į kitas formas, pvz tarptautinė savanorystė. G. Giriūnaitė siūlė daryti vienos dienos, kokybišką renginį, nes dviejų renginių skirtų karjeros dienoms pasiruošimas pareikalautų didesnių finansinių išteklių kuriems, mes šiais metais nesame pasirengę (šiam siūlymui JRT pritarė vienbalsiai). B.

Bagdonienė siūlė šiais metais organizuoti karjeros dienų renginį nuotoliniu būdu, dėl pandeminių ribojimų. R. Balčiūnaitė išsakė nuomonę, kad moksleiviams nuotolinė renginio forma yra labai nepatraukli. A. Laužadis patikino, kad šiuo metu galiojantys ribojimai neleidžia maišyti moksleivių srautų. A. Burnickas pasiūlė ugdymo įstaigų klases padalinti pagal skirtingus pranešėjus, tokiu būdu jaunimas galės pasirinkti sau rūpimą pristatymą ir taip nebus maišomi srautai.

NUTARTA (bendru sutarimu): Bendrojo ugdymo įstaigose organizuoti virtualioje platformoje karjeros dienas. Pagal pristatymo temas, į mokyklų skirtingus kabinetus, išskirstyti pranešėjus kuriuos moksleiviai galėtų rinktis pagal savo poreikius.

2. SVARSTYTA: Dėl veiklų skirtų Lietuvos jaunimo metams paminėti;

G. Kriovė jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viziją, kad bus kuriamas bendras visų savivaldybių kalendorius kuriame bus pažymėti renginiai jaunimo metams paminėti ir pakvietė teikti siūlymus renginių kurie skirti Lietuvos jaunimo metams paminėti. R. Balčiūnaitė būtų įdomu suskirstyti mėnesius pagal temas ir ta mėnesį organizuoti renginius pagal temas, bet suprantama, kad tai pareikalų didesnių finansinių prisidėjimų iš savivaldybės biudžeto lėšų, todėl R. Balčiūnaitė pasiūlė geriau suorganizuoti kelis, bet kokybiškus renginius skirtus Lietuvos jaunimo metams paminėti. G. Kriovė pristatė, kad šiais metais Rokiškio rajono savivaldybės administracija, kartu su Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“ organizuoja dviejų dalių jaunimo politikos konferenciją Panevėžio regione. G. Kriovė pasidžiaugė, kad Rokiškis 2 metus iš eilės turėjo gražų diskusijų festivalis „Rokiškis youth fest“ ir pasiūlė jį tęsti. B. Bagdonienė siūlė prisiminti kodėl buvo paskelbti jaunimo metai, kam jie skirti ir ko mes norime. B. Bagdonienė išsakė, kad ne JRT turėtų organizuoti renginius, ši privilegija turėtų nueiti į nevyriausybinių sektorių arba į formalųjį sektorių. B. Bagdonienė, pasiūlė, kad organizacijos į kitą posėdį ateitų su siūlymais dėl jaunimo metu.

NUTARTA (bendru sutarimu): Į nacionalinį jaunimo metų renginių kalendorių įtraukti Panevėžio regiono jaunimo politikos konferenciją ir „Rokiškis youth fest“ festivalį. Surinkti informaciją apie renginius vykiančius Rokiškio rajone skirtus jaunimo metams paminėti.

3.SVARSTYTA: Dėl „Lietuvos jaunimo metų“ ambasadorių paskyrimo;

G. Kriovė pristatė kas yra Lietuvos jaunimo metų ambasadorius ir ką jis turėtų veikti. B. Bagdonienė, pasiūlė, kad organizacijos siūlytų savo atstovus.

NUTARTA (bendru sutarimu): Siūlymus Lietuvos jaunimo metų ambasadorių siūlymus siųsti G. Kriovei

4. SVARSTYTA: Dėl 2022 m. JRT veiklos plano;

G. Kriovė pristatė 2022 metų JRT veiklos plano projektą. R. Balčiūnaitė, atkreipė dėmesį, kad derėtų, atkreipti dėmesį į jaunimo NVO žinomumo didinimo ir prieinamumo jaunimo tarpe.

NUTARTA (bendru sutarimu): Pritarti siūlomam JRT veiklos plano projektui

5.SVARSTYTA: Dėl 2021 m. JRT veiklos plano ataskaitos.

G. Kriovė pristatė JRT veiklos plano ataskaitą už 2021 m. ir paminėjo, kad jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atlikti auditai parodė, kad JRT veiklų metinės

ataskaitos nacionaliniu lygmeniu yra teikiamos skirtingai, vienos ataskaitos yra tvirtinamos rajono tarybose, su kitomis ataskaitomis rajono tarybos nariai yra supažindinami. G. Kriovė atkreipė dėmesį, kad Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų 6.11. nurodyta, kad: „ne rečiau kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą savivaldybės tarybai.“ Vadovaujantis šiuo punktu veiklos ataskaitos Rajono taryboje tvirtinti nereikia. B. Bagdonienė pasiūlė tvirtinti JRT veiklos ataskaitą Rajono tarybos posėdyje, nes taip yra kabiau matoma JRT veikla.

NUTARTA (bendru sutarimu): G. Kriovei parengti ir pristatyti JRT veiklos ataskaitą už 2021 metus artimiausiame Rokiškio rajono savivaldybės tarybos posėdyje.

Posėdžio pirmininkas



Tadas Barauskas

Posėdžio sekretorius



Gediminas Kriovė